
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 490 del 29/06/2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE VARIO PER IL MAGAZZINO 
COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Magazzino comunale tramite il personale dipendente procede a diverse attività a 
sostegno  dell’ufficio  tecnico  comunale  quali  piccole  riparazioni,  movimentazione  segnaletica, 
pulizia aree comunali, etc;

Considerato  che gli  interventi  manutentivi  e  di  riparazione sono da svolgere  con carattere di 
urgenza  e  tempestività  e  che  il  personale  incaricato  ad  eseguire  gli  interventi  deve  spesso 
visionare e scegliere il materiale da utilizzare prima dell’acquisto e, pertanto, si rende necessario 
rivolgersi a punti vendita facilmente raggiungibili e ben forniti permettendo una visione sufficiente a
determinare l’idoneità del prodotto per l’uso ipotizzato;

Tenuto conto che l’imprevedibilità di tali interventi non rende determinabile la natura e la quantità 
dei beni da acquisire;

Considerato che per il non rilevante ammontare, l’indifferibilità, l’imprevedibilità e l’urgenza delle 
spese il pagamento sarà effettuato in contanti;

Attesa  la  necessità di  provvedere al  pagamento o al  rimborso di  tali  spese tramite il  servizio 
economato dell’Ente;

Ritenuto  sulla  base degli  acquisti  effettuati  per analoghe situazioni  nelle  passate annualità,  di 
stimare una spesa annua pari a euro 1.344,00 (IVA compresa);

Determ. n. 490 del 29/06/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Premesso che  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma  450,  della  Legge  27  dicembre  2006,  n.  296, 
modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, le amministrazioni statali 
centrali e periferiche per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a 5.000,00 Euro non 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Visti:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024,  relativi allegati di legge e s.m.i.;

 la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024;

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;

 il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;

 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;

 il Regolamento per la disciplina dei contratti;

 il Regolamento di contabilità;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 56 del 29/12/2021, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato  per  la  posizione organizzativa  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente e del  Settore 
Urbanistica, Edilizia Privata e SUAP dell'Ente e al quale sono state attribuite le funzioni di  cui 
all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Ritenuto di dover provvedere ad assumere un idoneo impegno di spesa;

DETERMINA

1. di  porre  a  disposizione  del  servizio  economato  dell’Ente,  per  le  motivazioni  di  cui  in 
premessa, l’importo  euro 1.000,00 (IVA compresa);

2. di  imputare la  spesa assunta  con il  presente provvedimento al  capitolo  101060230830 
codice bilancio U.1030102 del Bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022;

3. di dare atto che l’economo provvederà al pagamento o al rimborso dietro presentazione di 
idonea documentazione giustificativa;

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

7. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

Determ. n. 490 del 29/06/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 490 del 29/06/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1593 / 2022

Esercizio 2022

S 101060230830 / 0 915 / 2022 Prenotazione 1.000,00 GESTIONE ECONOMALE - FORNITURA DI
MATERIALE VARIO PER IL MAGAZZINO
COMUNALE (LL.PP)

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 490 del 29/06/2022

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 1593/2022

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE VARIO PER IL 
MAGAZZINO COMUNALE
 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 29/06/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


